Ad primam rationem, quando Christus dixit Jo. 1 beato Petra: 
"Tu vocaberis Cephas" et Jo. ultimo: "Pasee oves meas" et l\.1t. 18 
(l. 16): "Tu es Petrus et super hanc petram etc.", ex praemissis ha
betur quod officium papale a Christo uni soli, scilicet Petra, commit
tebatur et casus noster committit papatum non solum uni sed pluribus 
simul, ergo videtur repugnare evangelio ; dicendum ad istas aucto
ritates et consimiles, quod licet evangelium faciat mentionem quod 
Christus uni soli commisit papatum, attamen evangelium non negat 
nec impugnat quin dignitas papalis non possit committi pluribus, ut 
factum fuit anno Domini .cccliiii. ut habetur in Martiniana quod tem
pore Liberi [ i] papae, dum esset in exsilio tribus annis, clerus romanus 
de consilio dicti papae Liberi ( i] ordinaverunt in papam Felicem praes
byterum, et sic duo simul concurrebant in dignitate papali. Item in 
eodem libro habetur quod armo Domini .m .xxxiii. tempore Gregorii 
sexti, cum ídem Gregorius esset rudis litterarum, alterum papam 
consecrari fecit qui officium ecclesiasticum exse [f. r¡2r] queretur, 
et sic isti duo simul concurrebant in papatu ; et si tune potuerunt, 
etiam et nunc. 

Ad aliam rationem, quando arguebatur per Apostolum ad .Eph. 4 : 
"Unus Dominus, una fides etc." dicit Glossa "quod notanter dicit 
Apostolus unus Dominus et non piures, ad exprimendum quod non 
plures voluntates essent in dominio", sed plures essent voluntates in 
dominio spirituali si piures essent papae etc. : dicendum quod, licet 
Apostolus unam voluntatem et unurn dominium posuerit in dominio 
spirituali, non tamen negat quin piures voluntates et piures domini 
possint esse in dominio spirituali et papali. 

Ad aliam rationem quod casus noster repugnaret articulo fidei , 
nego, ut superius est ostensum. 

Ad alias tres rationes simul quae probant quod duo capita essent 
in ecclesia Dei, concedo, et quan<lo arguitur quod repugnat articulo 
fidei, nego. 

392 
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Ad aliam rationem, quando arguebatur quod dato casu quod unus 
constituisset alium successorem, quod fuit reprobatum a Spiritu 
Sancto et a tota ecclesia tempore beati Petri de beato Clemente, dicen
dum quod Spiritus Sanctus nec ecclesia permisit Petrum constituere 
successorem qui immediate post eum regeret ecclesiam ; non quin Pe
trus posset eum bene constituere successorem suum et verum papam, 
sed quia non expediebat pro tempore illo, ut vera electio introduceretur 
in ecclesia de papa, quia in illo qui immediate successit Petro incepit 
electio papalis.